
SDH PROSTŘEDNÍ BEČVA 

 

Obec Prostřední Bečva leží ve východní části Radhošťské hornatiny a Vsetínských 

vrchů v nadmořské výšce 430 m. Svou rozlohou 23,5237 km2 patří mezi středně velké obce 

okresu Vsetín. Hlavní část sídla leží v údolí Rožnovské Bečvy, další v bočních údolích Kněhyně 

a Bacov. Prostřední Bečva má v současnosti okolo 1730 obyvatel. 

 

Sbor dobrovolných hasičů byl na Prostřední Bečvě založen v roce 1930. V současné 

době má 130 členů, z toho 32 mladých hasičů. S drobnými přestávkami se činnost s mládeží 

dařila udržet téměř po celou dobu existence sboru. V současnosti je činnost s mládeží jednou 

z priorit sboru a odpovídají tomu i dosažené výsledky. V posledních pěti letech patří mladí 

hasiči z Prostřední Bečvy ke špičce okresu Vsetín. Kromě týmových soutěží se daří členům 

kolektivu mladých hasičů sbírat pěkná umístnění i v individuálních soutěžích. Ve hře Plamen 

jsme se v posledních třech ročnících umístili vždy na stupních vítězů v krajském kole, ale až 

letos se nám podařilo dosáhnout stupínku nejvyššího a postoupit na Mistrovství České 

republiky.  

 

 Družstvo, které se probojovalo až sem na MČR tvoří základní sedmička kluků z našeho 

sboru, doplněná o dva kluky a jednu dívku ze sousedních SDH Vigantice a SDH Hutisko-

Solanec. Družstvo tvoří: Pavel Růčka, Adam Vašut, Jan Kubáň, Jakub Bil, Michal Fojtášek, 

Vojtěch Lejska, Patrik Bouchal, Josef Petřek, Lukáš Rybiař, Darina Křenková a náhradník 

Dominik Mička. 

 


